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• •/ ' Nr 278 i

•i.. .» herrar Alexanderson och Ernulf, om förstärkning av blöd-
.... i(i j j), ...- . , , . gruppsserologiska avdelningen vid statens rättskemiska

■: ■ ; laboratorium.

(Lika lydande med motion nr 338 i Andra, kammaren)

Vid .statens rättskemiska laboratoriums blodgruppsserologiska avdelning 
utföres bl. a. sådana faderskapsundersökningar, som ligger till grund för 
domstols beslut i faderskapsmål. Härvid har i vissa fall för att med större 
säkerhet kunna avgiva utlåtande vidtagits s. k. utvidgad undersökning, in
nebärande att s. k. Gm», Gc, Fva och S-bestämningar utföres. Sådana ut
vidgade undersökningar har företagits såväl på avdelningens eget initiativ 
som på begäran av domstol. Vidare har vid avdelningen bedrivits värde
full utbildning av laboratriser och sjuksköterskor från utomstående insti
tutioner (sjukhus) och beredning av Rh-testserum för försäljning till sjuk
hus,

Sedan oktober 1984 har avdelningen på grund av bristande personella 
resurser tvingats nedlägga såväl utförandet av de utvidgade undersökning
arna som utbildningen av utomstående personal. Framställningen av Rh- 
testserum har dock laboratoriet lyckats hålla i gång.

Föreståndaren för avdelningen har i flera år för ansvariga myndigheter 
påtalat de betydande svårigheter som tynger avdelningen i form av brist 
på lokaler och kvalificerad personal. Föreståndaren har betecknat situatio
nen som katastrofal.

1 förslag till medicinalstyrelsen om äskanden för budgetåret 1965/66 hade 
föreståndaren som ett minimikrav framfört att en tjänst som överassistent 
i Ae 27 borde inrättas och att 6 tjänster som laboratoriebiträde borde ut
bytas mot 2 tjänster som laboratorieingenjör i Ae 17 och 4 tjänster som 
laboratorieingenjör i Ae 15. Härigenom skulle en förbättring kunna ske 
så till vida att 3—4 kvalificerade tjänstemän vid avdelningen skulle kunna 
befordras till högre tjänst och därigenom kunna behållas vid avdelningen 
samt 2—3 tjänstemän kunna nyrekryteras utifrån.

Medicinalstyrelsen har i sina äskanden för det kommande budgetåret 
begärt medel till överassistenttjänsten och till utbyte av tre laboratorie- 
biträdestjänster mot eu tjänst i lönegrad 17 och två i lönegrad 15. Departe
mentschefen har icke biträtt förslaget men förordat att tre laboratorie- 
assistenttjänster utbytes mot tre laboralorieingenjörstjänster.
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Vi vill understryka det ur rättssäkerhetssynpunkt djupt otillfredsställan
de förhållandet, att de utvidgade faderskapsundersökningarna på grund av 
bristande personella resurser inte längre kan utföras vid laboratoriet. Ned
läggandet av den utvidgade undersökningen i faderskapsärenden har med
fört en minskning av möjligheten till uteslutning av felaktigt utpekad man 
från 72 #/o till 63 °/o. Genom att ge avdelningen de begärda resurserna skulle 
man kunna konsolidera verksamheten vid avdelningen och kunna återuppta 
de utvidgade undersökningarna. De av medicinalstyrelsen begärda förbätt
ringarna i personellt hänseende är däremot icke tillräckliga för att sätta 
avdelningen i stånd att återupptaga nedlagd verksamhet. Den av departe
mentschefen förordade förstärkningen är klart otillfredsställande och är 
icke ens tillräcklig för att konsolidera den nuvarande verksamheten. För
modligen skulle avdelningen — om departementschefens förslag biträdes 
av riksdagen — nödgas vidtaga ytterligare inskränkningar av verksamhe
ten. Den trängda situationen vid avdelningen har f. ö. utförligt utvecklats 
i infordrad skrivelse från föreståndaren till JO den 23 januari 1965.

Det synes oss oundgängligen nödvändigt att avdelningen åtminstone ges 
den personalförstärkning som avdelningens föreståndare föreslagit.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen under socialdepartementets huvudtitel för 

budgetåret 1965/66 måtte till Statens rättskemiska labora
torium: Avlöningar för förstärkning av blodgruppsserolo- 
giska avdelningen anvisa erforderliga medel för inrättande 
av en tjänst såsom överassistent i Ae 27 och för ersättande 
av 6 laboratoriebiträdestjänster i högst Ae 9 med 2 tjäns
ter som laboratorieingenjör i Ae 17 och 4 tjänster som la
boratorieingenjör i Ae 15.

Stockholm den 27 januari 1965
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Erik Alexanderson Gudmund Ernulf


